邵阳县2020年度部门整体支出绩效自评报告

自评单位： 邵阳县塘渡口镇人民政府
日期：2021年　2月17　日

邵阳县塘渡口镇人民政府整体支出

绩效自评报告

为加强财政资金管理，切实提高资金使用效益，进一步提高财务科学生精细化管理水平。根据《邵阳县财政局关于做好2021年度部门整体支出绩效自评工作的通知》（邵财绩[2021]1号）的要求，现将我单位整体支出绩效自评报告如下：

一、部门概况

1.内设机构设置。塘渡口镇人民政府单位内设机构包括：党政综合办、基层党建办、经济发展办、自然资源办、社会治理综合办、社会事务办、便民服务中心、农业农村中心、社会事务中心、执法大队、退役军人事务站
2.决算单位构成。塘渡口镇人民政府单位2020年部门决算汇总公开单位构成包括：塘渡口镇人民政府单位本级。
3.部门在职实有人数437人，离退休人员72人，其中：财政全额供养427人；车改后实保留车辆1辆。
4.当年在职人员437,比上年减少了2.67%，离退休人员72人，比上年增加了2.86%，其原因是人员退休。
2、 部门整体支出规模及使用情况
（一）2020年度收、支总计12872.61万元。与2019年相比，增加 2618.62 万元，增长25.29 %，主要是因为2020年度增加了财政收入及支出，保卫人民生命财产健康防线，紧抓疫情防控常态化不放松；优化经济结构，增加对农业农村农民的关注，扩大与农业农村农民息息相关的农林水项目的收入支出。
基本支出使用管理情况：2020年度财政拨款基本支出6398.52万元，其中：人员经费4319.77 万元，占基本支出的67.51 %,主要包括基本工资、津贴补贴、奖金、伙食补助；公用经费2078.75 万元，占基本支出的32.49 %，主要包括办公费、印刷费、咨询费、手续费、劳务费、水电费。“三公”经费财政拨款支出预算为14万元，支出决算为 8.28 万元，完成预算的59.14 %，其中：因公出国（境）费支出预算为 0 万元，支出决算为 0 万元，完成预算的100%，与上年相比减少（增加）0 万元，减少（增长）0 %。

公务接待费支出预算10万元，支出决算为4.28 万元，完成预算的 42.8 %，决算数小于年初预算数的主要原因是厉行节约，严格把控公务接待范围，与上年相比减少0万元，减少0%。

公务用车购置费及运行维护费支出预算为4 万元，支出决算为4万元，完成预算的100%，决算数小于年初预算数的主要原因是厉行节约，严把支出，与上年相比减少0 万元，减少0%。

（二）专项支出管理和使用：2021年度县财政安排专项经费0万元。

三、资产管理情况

1.建立资产管理长效机制，增强相关管理人员的责任意识。

2.运用信息技术进行资产管理，把单位的资产管理和财务管理，资产的价值管理和实物管量结合起来。

四、综合评价结果

根据《部门整体支出绩效评价指标》规定的内容，经综合评价，2021年度整体支出绩效评为“良好”。

五、主要绩效

从部门整体支出绩效评价结果来看，单位预算编制科学，民主理财，重大财务事项经由集体研究决策，财务制度健全。

1、进一步规范财务管理制度，狠抓“收入关”.全场职工在单位领导的带领下，以服务为中心，全心全意地投入到工作中，各项收入有了很大的起色。

2、进一步规范资金使用，把好“支出关”。单位经费开支按预算和单位财务管理制度执行，基本支出做到不铺张浪费，开源节流，2020年度没有出国出境考察的情况，廉政建设情况良好。

3、进一步推进预决算等重要信息的公开透明。2020年度在网站上公开部门预算信息及单位整体财务情况，做到主动接受社会公众的监督。

六、存在的主要问题

对于绩效评价的认识不够深入，实际工作中存在把预算绩效简单等同于工作目标、工作考核，绩效目标和指标往往根据项目实际完成情况制定，对项目执行过程有效约束不够，存在一定的偏差。

七、意见建议

规范绩效评价管理资料的收集整理，确保相关信息完整、可靠，客观公正地反映资金实际使用和产生的绩效状况，为今后资金实施方向及管理方式的改进提供指导。

                                   邵阳县塘渡口镇人民政府

                                      2021年2月17日

4